PRESS RELEASE
2022年 9月 30日

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学広報戦略本部 ＴＥＬ：０９５－８１９－２００７

報道機関 各位

令和４年１０月からの新体制について

令和４年１０月１日より、別紙のとおり新体制となりますのでお知らせいたします。

1.役員
ふ り が な

氏 名
こ う の し げ る

河 野 茂 R02/10/01 ～ R05/09/30
ふくなが ひろとし

福 永 博 俊 R02/10/01 ～ R05/09/30
ひ ら の ひ ろ ゆ き

平 野 浩 之 R03/04/01 ～ R05/09/30
も り ぐ ち い さ む

森 口 勇 R02/10/01 ～ R05/09/30
な が や す た け し

永 安 武 R02/10/01 ～ R05/09/30
い と う ま さ こ

伊 東 昌 子 R03/09/01 ～ R05/09/30
た な か け ん い ち

田 中 健 一 R03/04/01 ～ R05/03/31
さ い き く に お

才 木 邦 夫 R02/10/01 ～ R05/09/30
い け ま つ せ い じ

池 松 誠 二 R03/07/01 ～ R06/08/31
は た よ り こ

波 多 順 子 R02/09/01 ～ R06/08/31

2.副学長
ふ り が な

氏 名
い の う え て つ し

教授 井 上 徹 志 R02/10/01 ～ R05/09/30
な か む ら の り お

教授 中 村 典 生 R02/10/01 ～ R05/09/30
は ま だ ひ さ ゆ き

教授 浜 田 久 之 R02/10/01 ～ R05/09/30
や ま も と い く お

教授 山 本 郁 夫 R02/10/01 ～ R05/09/30
いずみかわ こういち

教授 泉 川 公 一 R02/10/01 ～ R05/09/30
ま つ い し ろ う

教授 松 井 史 郎 R03/04/01 ～ R05/03/31
よ し だ ゆ り

教授 吉 田 ゆ り R02/10/01 ～ R05/09/30
しばた ゆういちろう

教授 柴田 裕一郎 R04/10/01 ～ R05/09/30

3.学長特別補佐
ふ り が な

氏 名
有期雇用 も り た こ う い ち

教授 森 田 公 一 R04/04/01 ～ R05/03/31

わたなべ こういち

教授 渡 部 康 一 R04/01/01 ～ R05/09/30

有期雇用 た だ あ き ひ で

教授 夛 田 彰 秀 R03/04/01 ～ R05/03/31

役員交代

任　　期職名

任　　期職名

副学長（広報担当）

副学長（学生担当）

副学長（入試・地域教育連携担当）

副学長（高大接続・入試広報担
当）

学長特別補佐（国際交流担当）

学長特別補佐（感染症研究出島特
区担当）

学長特別補佐（ＢＳＬ－４施設設
置計画担当）

(非常勤)

名 称

(非常勤)

(非常勤)

理事（基金・校友会・経営改革担
当）

理事（広報担当）

副学長（新型コロナウイルス感染
症対策担当）

副学長（情報担当）

名 称

副学長（ダイバーシティ推進担
当）

副学長（産学連携担当）

監事

監事

理事（教学担当）

学長

理事（学生・国際担当）

理事（財務・施設担当）

理事（総務担当）

理事（研究・社会連携・戦略企画担当）

役 員 等 名 簿
令和4年10月1日

名 称 任　　期

1 / 4

4.学長補佐
ふ り が な

氏 名
つるさき かずよし

准教授 津留崎 和義 R02/10/01 ～ R05/09/30
いちのせ くにひろ

准教授 一 瀬 邦 弘 R02/10/01 ～ R05/09/30
みやざき たくろう

講師 宮 崎 拓 郎 R02/10/01 ～ R05/09/30
こ ん ど う ち え こ

教授 近藤 智恵子 R02/10/01 ～ R05/09/30
こ が と も ひ ろ

助教 古 賀 智 裕 R04/10/01 ～ R05/09/30

5.執行役員
ふ り が な

氏 名
にしむら のぶひこ

執行役員（人文社会科学域担当） 教授 西 村 宣 彦 R04/10/01 ～ R05/09/30
き む ら ま さ な り

執行役員（総合生産科学域担当） 教授 木 村 正 成 R03/04/01 ～ R05/03/31
ま え む ら こ う じ

執行役員（生命医科学域担当） 教授 前 村 浩 二 R04/10/01 ～ R05/09/30
な か お か ず ひ こ

執行役員（病院担当） 教授 中 尾 一 彦 R03/04/01 ～ R05/03/31

6.学域長
ふ り が な

氏 名
にしむら のぶひこ

人文社会科学域長 教授 西 村 宣 彦 R04/10/01 ～ R05/09/30
き む ら ま さ な り

総合生産科学域長 教授 木 村 正 成 R03/04/01 ～ R05/03/31
ま え む ら こ う じ

生命医科学域長 教授 前 村 浩 二 R04/10/01 ～ R05/09/30

学域長
交代

新規

役員交代

役員交代

学域長
交代

学長補佐

名 称

職名名 称

学長補佐

任　　期

任　　期

職名

任　　期名 称

学長補佐

学長補佐

学長補佐

職名

2 / 4

7.部局長
ふ り が な

氏 名
有期雇用 も じ か ず ひ こ

多文化社会学部長 教授 門 司 和 彦 R02/04/01 ～ R05/09/30
ふ じ も と の ぼ る

教育学部長 教授 藤 本 登 R03/04/01 ～ R05/03/31
ふかうら あつゆき

経済学部長 教授 深 浦 厚 之 H31/04/01 ～ R05/03/31
い け ま つ か ず や

医学部長 教授 池 松 和 哉 R04/10/01 ～ R06/03/31
む ら た ひ ろ し

歯学部長 教授 村田 比呂司 H31/04/01 ～ R05/03/31
に し だ こ う よ う

薬学部長 教授 西 田 孝 洋 R03/04/01 ～ R05/03/31

有期雇用 にしい りゅうえい

情報データ科学部長 教授 西 井 龍 映 R02/04/01 ～ R06/03/31
お か だ じ ろ う

環境科学部長 教授 岡 田 二 郎 R02/04/01 ～ R06/03/31
た け だ し げ の ぶ

水産学部長 教授 武 田 重 信 R04/04/01 ～ R06/03/31
たきざわ かつひこ

多文化社会学研究科長 教授 滝 澤 克 彦 R02/04/01 ～ R06/03/31
ま つ だ ひ ろ し

工学研究科長 教授 松 田 浩 H31/04/01 ～ R05/03/31
た け だ し げ の ぶ

水産・環境科学総合研究科長 教授 武 田 重 信 R03/04/01 ～ R05/03/31
か わ か み あ つ し

医歯薬学総合研究科長 教授 川 上 純 H31/04/01 ～ R05/03/31

有期雇用 き た き よ し

熱帯医学・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾍﾙｽ研究科長 教授 北 潔 H27/04/01 ～ R05/09/30

有期雇用 わ た な べ ち ほ

プラネタリーヘルス学環長 教授 渡 辺 知 保 R04/10/01 ～ R05/03/31
か ね こ お さ む

熱帯医学研究所長 教授 金 子 修 R04/04/01 ～ R06/03/31
み や ざ き や す し

原爆後障害医療研究所長 教授 宮 﨑 泰 司 H29/04/01 ～ R05/03/31

有期雇用 や な ぎ ゆ う す け

高度感染症研究センター長 教授 栁 雄 介 R04/04/01 ～ R05/03/31
な か お か ず ひ こ

病院長　 教授 中 尾 一 彦 H31/04/01 ～ R05/03/31
は ま だ ひ さ ゆ き

附属図書館長 教授 浜 田 久 之 R03/04/01 ～ R05/03/31

ふ り が な

氏 名
に し の と も や

保健センター長 教授 西 野 友 哉 R03/04/01 ～ R06/03/31
く ど う た か し

放射線総合センター長 教授 工 藤 崇 R04/04/01 ～ R06/03/31
しばた ゆういちろう

ＩＣＴ基盤センター長 教授 柴田 裕一郎 R04/10/01 ～ R05/09/30
にしはら としあき

言語教育研究センター長 教授 西 原 俊 明 H30/04/01 ～ R06/03/31

有期雇用 た だ あ き ひ で

留学生教育・支援センター長 教授 夛 田 彰 秀 R02/10/01 ～ R05/03/31

有期雇用 よ し だ ふ み ひ こ

核兵器廃絶研究センター長 教授 吉 田 文 彦 H31/04/01 ～ R05/03/31
ふくなが ひろとし

環境保全センター長 理事 福 永 博 俊 R02/10/01 ～ R05/09/30

学部長
交代

新設

センター長
交代

名 称 職名

職名

8.学内共同教育研究施設の長

任　　期名 称

任　　期

3 / 4

ふ り が な

氏 名
こ う の し げ る

計画・評価本部長 学長 河 野 茂 R02/10/01 ～ R05/09/30
ま つ い し ろ う

広報戦略本部長 教授 松 井 史 郎 R03/04/01 ～
な か お か ず ひ こ

原子力災害対策戦略本部長 執行役員 中 尾 一 彦 R02/10/01 ～ R05/03/31
も り ぐ ち い さ む

教育開発推進機構長 理事 森 口 勇 R02/10/01 ～ R05/09/30
な が や す た け し

研究開発推進機構長 理事 永 安 武 R02/10/01 ～ R05/09/30
い と う ま さ こ

グローバル連携機構長 理事 伊 東 昌 子 R03/09/01 ～ R05/09/30
そ や の き よ し

海洋未来イノベーション機構長 教授 征 矢 野 清 R02/10/01 ～ R06/03/31

海洋未来イノベーション機構 か わ べ り ょ う

環東シナ海環境資源研究センター長 教授 河 邊 玲 R02/10/01 ～ R06/09/30

有期雇用 も り た こ う い ち

感染症研究出島特区長 教授 森 田 公 一 R04/04/01 ～ R05/03/31

ふ り が な

氏 名
よ し だ ゆ り

ダイバーシティ推進センター長 副学長 吉 田 ゆ り R02/10/01 ～ R05/09/30
た な か よ し ま さ

先端創薬イノベーションセンター長 教授 田 中 義 正 H31/04/01 ～ R05/03/31
い の う え て つ し

キャリアセンター長 副学長 井 上 徹 志 R02/10/01 ～ R05/09/30
た か む ら の ぼ る

福島未来創造支援研究センター長 教授 高 村 昇 R02/10/01 ～ R06/03/31
た な か ご ろ う

子どもの心の医療・教育センター長 教授 田 中 悟 郎 R02/05/01 ～ R06/03/31
な が や す た け し

東京事務所長 理事 永 安 武 R02/10/01 ～ R05/09/30
こ う の し げ る

ｲﾝｽﾃｨﾃｭｰｼｮﾅﾙ・ﾘｻｰﾁ推進本部長 学長 河 野 茂 R02/10/01 ～ R05/09/30
い と う ま さ こ

障がい学生支援室長 理事 伊 東 昌 子 R03/09/01 ～ R05/09/30

任　　期職名

任　　期

名 称

9.本部・機構の長

10.支援センター等の長

名 称 職名

4 / 4